re~~rkY~re~~
8~rfty[7J~

INDICAÇÃO N° 71/2021
Data: 22 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, realize a roçada e limpeza do
entorno do Centro Municipal de Educação Infantil
(CMEI) Pequeno Polegar, localizado no Jardim
Botafogo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Agricultura e Política Ambientol. a realizar uma
importante ação no entorno do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Pequeno
Polegar, localizado no Jardim Botafogo.

Buscando o bem estar da comunidade rondonense, especialmente dos
munícipes que residem nas proximidades, este Vereador sugere a realização de serviços
de roçada e limpeza do entorno do referido CMEI.

Cumpre ressaltar que a condição atual do terreno contribui para a
proliferação de animais peçonhentos, acúmulo de lixo e água parada, sendo portanto,
a ponto de risco para o desenvolvimento de doenças de diferentes tipos.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da
qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda deferimento
desta importante obra.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 22 de fevereiro de 2021.

I·
RAFAEL HEINRICH
Vereador

flllaw.!7~ 647 - I $r»UY,' (45) 3254-3096 - é658flJ 85960-000 - ~ é65ândúúv ~ - [!jJf7t

-- ----~~